Es wird auf Abschnitt 5 der Bundeswanderordnung hingewlesen,
wonach den Anordnungen des Wanderfiihrers Folge zu leisten Ist.
Dies gilt Insbesondere in Bezug auf Natur- und Denkmalschutz,
Aufriumen der Rastplétze, Forst- und Wildschutz.

Die Tellnahme an den Vereinswanderungen geschleht auf elgene
Gefahr. Fir eigene Unfille oder Verluste Obernimmt der Verein
keinerlel Haftung.

Kinder kdnnen an den Wanderungen nur in Begleltung der Eltern
teilnehmen.

Wanderungen und sonstige Veranstaltungen werden In den
Aushéngekisten des Vereins In der FuBgingerzone Nihe
Marktplatz und neben der Maria-Hilf-Kapelle sowle In der Presse
bekannt gegeben.

1. Vorsitzende

Luise Rudorfer
Taubenhausweg 39

97941 Tauberbischofsheim
Tel.: 09341 / 8495625

e-Mall: luise.rudorfer@gmx.de

Bankverbindung:

Sparkasse Tauberfranken

IBAN: DE36673525650002008902
BIC SOLADES1TBB

1) 06.01. Rundwanderung Schweinberg 7 km
W. und M. Gétzinger
2) 25.01. Grinsfeld - Paimar - Griinsfeld 6 km
P. Umminger, H. Rackl
3) 17.02. TBB - Dittwar 6 km
H. Englert, D. Seeliger
4) 01.03. Marbach - Kitzbrunn 8 km
M. Beckert, F. Lesch
5) 15.03. TBB - Impfingen und zurilck 8 km
B. und C. Keller
6) 29.03. Domnberg - Kaltenbrunn 8 km
H. und R. Karafiat
7) 06.04. Ostermontagswanderung 6 km
L. Rudorfer, B. Schéfer
8) 19.4. Paimar - Griinsfeld 10 km
P. Schaaf, P. Umminger
9) 01.05. Rund um Tauberbischofsheim 6 km
Bratwurstfest an der Spessarthiitte
H. Bausback, H. Englert
10) 17.05. Messelhausen - Butthard 8 km
D. und F. Lesch
11) 14.06. Rolifeld - Worth am Main 8 km
Rotweinwanderweg
D. Seeliger, H. Englert
12) 28.06. Lauda - Kdnigshofen 8 km
L. Rudorfer, F. Lesch
13) 12.07. Schillingstadt - Hiinghelm 8 km

R. Stein, B. Keller

Spessartverein

Wanderfreunde Tauberbischofsheim e.V.

=

Wanderplan
2026

14)
15)

16)

17)

18)

19)

20)

21)

22)

19.07.

16.08.

20.09.

04.10.

09.10.

11.10.

25.10.

15.11.

06.12.

Berg- und Hittenfest

Radtour
W. Burger, H. Englert

Volkach - Sommerach
W. und M. Gdétzinger

Welinbergswanderung Kilshelm
H. und R. Bausback

Teilnahme an der Eréffnung der
Taubertéler Wandertage

Wanderung zum EU-Mittelpunkt
P.Bernhardt, S. Miller

Marktbreit - Gnodstadt
A. und W. Burger

Dahlgedéachtniswanderung
H. Englert, U. Aue

Nikolauswanderung
W. Burger, B. Keller

Sonstige Veranstaltungen

15.02.

17.04.

24.07. Theaterfahrt Neuenstadt/Kocher

Heringsessen

60 km

10 km

8 km

7 km

8 km

8 km

6 km

Jahreshauptversammlung Sportheim TBB

.Der Tag, an dem der Papst gekidnappt wurde"

06.11.

Wanderplanaufstellung Sportheim TBB

Mlttwochswa nderer

Zwelmal Im Monat wird eine Wanderung
angeboten .



