

**Spessartverein
Wanderfreunde Tauberbischofshelm e.V.**

Es wird auf Abschnitt 5 der Bundeswanderordnung hingewiesen, wonach den Anordnungen des Wanderführers Folge zu leisten ist. Dies gilt insbesondere in Bezug auf Natur- und Denkmalschutz, Aufräumen der Rastplätze, Forst- und Wildschutz.

Die Teilnahme an den Vereinswanderungen geschieht auf eigene Gefahr. Für eigene Unfälle oder Verluste übernimmt der Verein keinerlei Haftung.

Kinder können an den Wanderungen nur in Begleitung der Eltern teilnehmen.

Wanderungen und sonstige Veranstaltungen werden in den Aushängekästen des Vereins in der Fußgängerzone Nähe Marktplatz und neben der Maria-Hilf-Kapelle sowie in der Presse bekannt gegeben.

1. Vorsitzende

Lulise Rudorfer
Taubenhausweg 39
97941 Tauberbischofshelm
Tel.: 09341 / 8495625
e-Mail: lulise.rudorfer@gmx.de

Bankverbindung:
Sparkasse Tauberfranken
IBAN: DE36673525650002008902
BIC SOLADES1TBB



Wanderplan 2026

1)	06.01.	Rundwanderung Schweinberg W. und M. Götzinger	7 km	14)	19.07.	Berg- und Hüttenfest	
2)	25.01.	Grünsfeld – Palmar – Grünsfeld P. Umminger, H. Rackl	6 km	15)	16.08.	Radtour W. Burger, H. Englert	60 km
3)	17.02.	TBB - Dittwar H. Englert, D. Seeliger	6 km	16)	20.09.	Volkach - Sommerach W. und M. Götzinger	10 km
4)	01.03.	Marbach - Kützbrunn M. Beckert, F. Lesch	8 km	17)	04.10.	Weinbergswanderung Külshelm H. und R. Bausback	8 km
5)	15.03.	TBB – Impfingen und zurück B. und C. Keller	8 km	18)	09.10.	Teilnahme an der Eröffnung der Taubertäler Wandertage	
6)	29.03.	Dornberg - Kaltenbrunn H. und R. Karafiat	8 km	19)	11.10.	Wanderung zum EU-Mittelpunkt P. Bernhardt, S. Müller	7 km
7)	06.04.	Ostermontagswanderung L. Rudorfer, B. Schäfer	6 km	20)	25.10.	Marktbreit - Gnodstadt A. und W. Burger	8 km
8)	19.4.	Palmar - Grünsfeld P. Schaaf, P. Umminger	10 km	21)	15.11.	Dahlgedächtniswanderung H. Englert, U. Aue	8 km
9)	01.05.	Rund um Tauberbischofshelm Bratwurstfest an der Spessarthütte H. Bausback, H. Englert	6 km	22)	06.12.	Nikolauswanderung W. Burger, B. Keller	6 km
10)	17.05.	Messelhausen – Bütthard D. und F. Lesch	8 km			Sonstige Veranstaltungen	
11)	14.06.	Röllfeld - Wörth am Main Rotweinwanderweg D. Seeliger, H. Englert	8 km		15.02.	Heringssessen	
12)	28.06.	Lauda - Königshofen L. Rudorfer, F. Lesch	8 km		17.04.	Jahreshauptversammlung Sporthelm TBB	
13)	12.07.	Schillingstadt - Hüngheim R. Stein, B. Keller	8 km		24.07.	Theaterfahrt Neuenstadt/Kocher „Der Tag, an dem der Papst gekidnappt wurde“	
					06.11.	Wanderplanaufstellung Sporthelm TBB	

Mittwochswanderer

Zweimal im Monat wird eine Wanderung angeboten .